ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
конкурсной комиссии по отбору социально-ориентированных

некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность на
территории г. Енисейска с целью предоставления субсидий на финансовое

обеспечение или возмещение затрат СОНКО на реализацию социально
значимого мероприятия, в рамках осуществления СОНКО уставной

деятельности
(второй этап)

29.08.2023 г. Енисейск 14-15 часов

Конкурсная комиссии по отбору социально-ориентированных
некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность на
территории г. Енисейска с целью предоставления субсидий на финансовое
обеспечение или возмещение затрат СОНКО на реализацию социально
значимого мероприятия, в рамках осуществления СОНКО уставной
деятельности в составе:

Тихонова Ольга Юрьевна

Носырев Андрей Петрович

Члены комиссии:

Смирнов Юрий Васильевич

Евланов Олег Олегович

Лобанова Наталья
Владимировна

Заместитель главы города по общим и
социальным вопросам, Председатель
комиссии

начальник отдела экономического
развития, предпринимательской
деятельности и торговли администрации
города, заместитель председателя
комиссии

Руководитель финансового управления
администрации г. Енисейска

Начальник отдела правовой работы и
муниципального контроля

Председатель Енисейского городского
Совета депутатов (по согласованию)

Повестка заседания:
1. Рассмотрение заявок социально-ориентированных некоммерческих

организаций, зарегистрированных на территории города Енисейска,
принявших участие во втором этапе Конкурсного отбора;

2. Проведение конкурсного обора и определение перечня социально
ориентированных некоммерческих организаций, которым будут
предоставлены Субсидии;

3. Определение размера субсидий по каждой социально-ориентированной
некоммерческой организации.

СЛУШАЛИ:
1. О поступлении и регистрации заявок социально-ориентированных

некоммерческих организаций, зарегистрированных на территории города
Енисейска, принявших участие в Конкурсном отборе.

Докладчик: начальник отдела экономического развития,
предпринимательской деятельности и торговли администрации города,
заместитель председателя комиссии Носырев А.П.

2. Определение перечня социально-ориентированных некоммерческих
организаций, которым будут предоставлены Субсидии.

Выступления членов комиссии.
3. Определение размера субсидий по каждой социально-ориентированной

некоммерческой организации
Выступления членов комиссии.

РЕШИЛИ:
1. В адрес администрации города Енисейска в соответствии с Порядком

проведения Конкурсного отбора социально-ориентированных
некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность на
территории г. Енисейска с целью предоставления субсидий на финансовое
обеспечение или возмещение затрат СОНКО на реализацию социально
значимого мероприятия, в рамках осуществления СОНКО уставной
деятельности (второй этап) поступили:

Заявка №1 (зарегистрирована 18.08.2023 года в 15-30 часов)
Некоммерческой организации «Местная мусульманская религиозная
организация г. Енисейска и Енисейского района». Данный участник
соответствует требованиям п. 2.3. Порядка предоставления субсидий из
средств местного бюджета социально-ориентированным некоммерческим
организациям города Енисейска. Заявка с приложенными документами
соответствует п. 4. Порядка предоставления субсидий из средств местного
бюджета социально-ориентированным некоммерческим организациям города
Енисейска.

Заявку принят к рассмотрению.
Голосовали:
ЗА - пять голосов;
ПРОТИВ - нет голосов
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - нет голосов.

Заявка №2 (зарегистрирована 18.08.2023 в 16-00 часов) Автономная
Некоммерческая организация Социально-досуговый центр «Содружество -
Енисейск». Данный участник соответствует требованиям п. 2.3. Порядка

предоставления субсидий из средств местного бюджета социально
ориентированным некоммерческим организациям города Енисейска. Заявка с
приложенными документами соответствует п. 4. Порядка предоставления
субсидий из средств местного бюджета социально-ориентированным
некоммерческим организациям города Енисейска.

Заявку принят к рассмотрению.
Голосовали:
ЗА - пять голосов;
ПРОТИВ - нет голосов
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - нет голосов.

2. Проект Некоммерческой организации «Местная мусульманская
религиозная организация г. Енисейска и Енисейского района». На данном
этапе, учитывая социальную, экономическую и политическую ситуацию,
приоритетным направлением является развитие межнационального
сотрудничества, сохранение и защита самобытности, культуры, языков и
традиций народов Российской Федерации (п.11 части 1 статьи 31.1
Федерального закона от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих
организациях»). Проект Некоммерческой организации «Местная
мусульманская религиозная организация г. Енисейска и Енисейского района»
соответствует данному критерию. Определить победителем Конкурса по
отбору социально-ориентированных некоммерческих организаций,
осуществляющих свою деятельность на территории г. Енисейска с целью
предоставления субсидий на финансовое обеспечение или возмещение затрат
СОНКО на реализацию социально значимого мероприятия, в рамках
осуществления СОНКО уставной деятельности Некоммерческую
организацию «Местная мусульманская религиозная организация г. Енисейска
и Енисейского района».

Голосовали:
ЗА — пять голосов;
ПРОТИВ - нет голосов
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - нет голосов.

Проект Автономной Некоммерческой организации Социально-досуговый
центр «Содружество - Енисейск» предусматривает проведение фотовыставок,
бесед с детьми, а также игры-квест. Однако данные мероприятия проводится
силами учреждений культуры и образования города Енисейска. Кроме этого,
смета проекта Автономной Некоммерческой организации Социально
досуговый центр «Содружество - Енисейск» составляет 107999,81 рублей, из
которых более 59 процентов - это расходы на заработную плату и налоги.

Определить победителем Конкурса по отбору социально
ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих свою
деятельность на территории г. Енисейска с целью предоставления субсидий на
финансовое обеспечение или возмещение затрат СОНКО на реализацию

социально значимого мероприятия, в рамках осуществления СОНКО
уставной деятельности Автономную Некоммерческую организацию
Социально - досуговый центр «Содружество - Енисейск»

Голосовали:
ЗА - нет голосов;
ПРОТИВ - четыре голосов
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - один голос.

3. Определить размер субсидий на выполнение социально-значимого
мероприятия Некоммерческой организации «Местная мусульманская
религиозная организация г. Енисейска и Енисейского района» в соответствии
с заявленной сметой расходов в сумме 108 978 (сто восемь тысяч девятьсот
семьдесят восемь) рублей. 38 юолее к

Голосовали:
ЗА - пять голосов;
ПРОТИВ - нет голосов
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - нет голосов.

Заместитель главы города по общим и
социальным вопросам, Председатель комиссии О.Ю. Тихонова

Начальник отдела экономического развития,
предпринимательской деятельности и
торговли администрации города,
заместитель председателя комиссии,
Председательствующий____________

Руководитель финансового управления
администрации города Енисейска,
член комиссии

Начальник отдела правовой работы^
и муниципального контроля,
член комиссии

А.П. Носырев

Ю.В. Смирнов

О.О. Евланов

Председатель Енисейского городского Совета депутатов,
член комиссии a i Н.В. Лобанова